
Conservatorio di Musica 

C. Gesualdo da Venosa 

Potenza 

Decreto n. 12 del 12.05.2025 

IL PRESIDENTE 

Vista la legge 21.12.1999 n. 508, recante ‘Riforma delle Accademie di belle arti, 

dell'’Accademia nazionale di danza, dell'’Accademia nazionale di arte drammatica, degli 

Istituti superiori per le industrie artistiche, dei Conservatori di musica e degli Istituti musicali 

pareggiati”; 

Vistoil D.P.R. 28.02.2003 n. 132 e s.m.i, recante “Regolamento recante criteri per I'autonomia 

statutaria, regolamentare e organizzativa delle istituzioni artistiche e musicali, a norma della 

legge 21 dicembre 1999, n. 508" con particolare riferimento agli artt. 7 e 14; 

Visto D.P.R. 08.07.2005 n. 212, concernente "Regolamento recante disciplina per la 

definizione degli ordinamenti didattici delle Istituzioni di alta formazione artistica, musicale 

e coreutica, a norma dell‘articolo 2 della legge 21 dicembre 1999, n. 508"; 

Visto lo Statuto del Conservatorio di Musica “C. Gesualdo da Venosa” di Potenza approvato 

con Decreto Dirigenziale n. 366 del 12.11.2004 del Ministero dellIstruzione, dell'Universita e 

della Ricerca, direzione generale dell'Alta formazione artistica, musicale e coreutica, e 

successivo D.D. n. 112 dell'11.06.2007 con il quale sono state approvate le successive 

modifiche; 

Visto il Verbale del Consiglio Accademico del 16.03.2022 con il quale si approvava il 

"Regolamento modalita e procedure per attribuzioni attivita didattiche, ricerca e 

produzione” del Conservatorio di Musica "C. Gesualdo da Venosa” di Potenza; 

Vista la Delibera n. 20 del 25.03.2022 del Consiglio di Amministrazione con cui si approva il 

“Regolamento modalitd e procedure per attribuzioni attivita didattiche, ricerca e 

produzione” del Conservatorio di Musica “C. Gesualdo da Venosa" di Potenza; 

DECRETA 

di adottare il “Regolamento modalita e procedure per attribuzioni attivita didattiche, ricerca 

e produzione” del Conservatorio di Musica “C. Gesualdo da Venosa” di Potenza che si allega 

al presente Decreto quale parte integrante e sostanziale. 

Di dare mandato agli uffici amministrativi per i successivi e necessari adempimenti. 

1l Presidente 

Conservatorio di Musica “C. Gesualdo da Venosa” 
Via Tammone, 1 - 85100 Potenza - tel. 0971 46056 

Codice fiscale: 80004830768 - email: protocollo@conservatoriopotenza.it 

pec: amministrazione@pec conservatoriopotenza it - web site: www.conservatoriopotenza it 



 

Conservatorio di Musica 

C. Gesualdo da Venosa 

Potenza 

 

Conservatorio di Musica “C. Gesualdo da Venosa” 

Via Tammone, 1 – 85100 Potenza - tel. 0971 46056 

Codice fiscale: 80004830768 - email: protocollo@conservatoriopotenza.it 

pec: amministrazione@pec.conservatoriopotenza.it - web site: www.conservatoriopotenza.it 

 

 

 

REGOLAMENTO DISCIPLINANTE LE MODALITA’ E LE 

PROCEDURE PER L’ATTRIBUZIONE DI FUNZIONI DI 

COORDINAMENTO DELLE ATTIVITA’ DIDATTICHE, DI 

PROGETTI DI RICERCA E DI PRODUZIONE ARTISTICA 

(art. 5 CCNI DEL 21/12/2021 PERSONALE DEL COMPARTO AFAM) 

Approvato con il Verbale del Consiglio Accademico del 16.03.2022 

Approvato con Delibera del Consiglio di Amministrazione n. 20 del 25.03.2022 

Adottato con Decreto Presidenziale n. 12 del 12.05.2025 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:protocollo@conservatoriopotenza.it
mailto:amministrazione@pec.conservatoriopotenza.it
file:///C:/Users/Collab.%20Informatico/OneDrive%20-%20Conservatorio%20di%20Musica%20Gesualdo%20da%20Venosa%20Potenza/Desktop/www.conservatoriopotenza.it


 

Conservatorio di Musica 

C. Gesualdo da Venosa 

Potenza 

 

Conservatorio di Musica “C. Gesualdo da Venosa” 

Via Tammone, 1 – 85100 Potenza - tel. 0971 46056 

Codice fiscale: 80004830768 - email: protocollo@conservatoriopotenza.it 

pec: amministrazione@pec.conservatoriopotenza.it - web site: www.conservatoriopotenza.it 

 

Art. 1 

Attribuzione funzioni di coordinamento e/o supporto alle attività didattiche 

 

Il Direttore, considerate le professionalità presenti nel corpo docente e le esperienze dallo 

stesso maturate nell’ambito delle Istituzioni Afam, procede all’attribuzione degli incarichi di 

cui al presente articolo. I relativi compensi verranno definiti in ottemperanza alle normative 

vigenti in materia.  

Art. 2 

Progetti di Ricerca 

 

All’inizio di ogni anno accademico, il Direttore emana apposita circolare rivolta a tutti i 

docenti indicando i termini di presentazione dei progetti di ricerca da sottoporre al Consiglio 

Accademico che li selezionerà in considerazione dell’interesse scientifico e delle esigenze 

dell’Istituzione.  

Art. 3 

Produzione Artistica 

 

In considerazione delle esigenze di produzione artistica dell’Istituzione, il Direttore 

coinvolgerà ove necessario, nell’ambito dell’intero corpo docente, le professionalità 

adeguate alle attività da realizzarsi.  

Art. 4 

Attività di supporto al funzionamento dell’Istituzione 

 

Il Direttore, considerate le professionalità presenti nel corpo docente e le esperienze dallo 

stesso maturate nell’ambito delle Istituzioni Afam, procede all’attribuzione degli incarichi di 

cui al presente articolo. I relativi compensi verranno definiti in ottemperanza alle normative 

vigenti in materia. 

mailto:protocollo@conservatoriopotenza.it
mailto:amministrazione@pec.conservatoriopotenza.it
file:///C:/Users/Collab.%20Informatico/OneDrive%20-%20Conservatorio%20di%20Musica%20Gesualdo%20da%20Venosa%20Potenza/Desktop/www.conservatoriopotenza.it

